
Autor: Mgr. Jiřina Tafatová 

Fyzika 7 

Název: Opakování učiva 7. třídy - soutěž 

Datum vytvoření: 13. 6. 2011 

Anotace: Předtištěná soutěž se rozstříhá na jednotlivá čísla – otázky. Třída se rozdělí na 

skupinky a jednotlivé skupinky postupně luští zadávané otázky. Děti ve skupině si zvolí 

pošťáka, který chodí k učiteli pro nápovědu – písmena. Vyhrává ta skupina, která má 

jako první vyluštěné všechny otázky. 

 

 

Opakování učiva 7. třídy 

 

1. Pohyb tělesa dělíme na posuvný a 

 

       

 

2. Podle tvaru trajektorie rozlišujeme pohyb přímočarý a 

 

         

 

3. Rychlost (v) vypočteme tak, že 

 

      

  

     

 

     

 

4. Jednotka rychlosti je: 

 

   nebo    

 

5. Síla, která směřuje do středu Země, se nazývá 

 

          

 

6. Směr svislý určuje: 

 

        

 

7. Směr vodorovný určuje: 

 

      

 

8. Hlavní jednotkou síly je 

 



      

 

9. Síla má na těleso 2 účinky: 

 

          

A 

        

 

10. Síla brzdící pohyb tělesa se nazývá 

 

     

 

11. Doplň chybějící slovo: Výslednice dvou různoběžných sil je určena ? rovnoběžníku 

sil. 

 

           

 

12. Vypiš názvy Newtonových pohybových zákonů: 

 

            

 

    

 

           

 

13. Bod, ve kterém působí gravitační síla na těleso, se nazývá: 

 

       

 

14. Páku rozlišujeme na 

 

            

A 
 

          

 

15. Volná a pevná je 

 

      

 

16. Doplň chybějící slovo: Světlo je ? záření. 

                             

                 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

17. Doplň chybějící slovo: Bílé světlo je složeno ze všech ? barev. 

 

           

 

18. Fáze Měsíce, když není ze strany od Země osvícen. 



 

   

 

19. Pokud jsou Slunce, Měsíc a Země v jedné přímce, tak nastává 

 

       

 

      

 

20. Rychlost světla je 

 

         

1. Pohyb tělesa dělíme na posuvný a 

 

O T Á Č I V Ý 

 

2. Podle tvaru trajektorie rozlišujeme pohyb přímočarý a 

 

K Ř I V O Č A R Ý 

 

3. Rychlost (v) vypočteme tak, že 

 

D Ě L Í M E 

 

D R Á H U 

 

Č A S E M 

 

4. Jednotka rychlosti je: 

 

KM  H nebo M  S 

 

5. Síla, která směřuje do středu Země, se nazývá 

 

G R A V I T A Č N Í 

 

6. Směr svislý určuje: 

 

O L O V N I C E 

 

7. Směr vodorovný určuje: 

 

L I B E L A 

 

8. Hlavní jednotkou síly je 

 

N E W T O N 

 

9. Síla má na těleso 2 účinky: 



 

D E F O R M A Č N Í 

A 

P O H Y B O V Ý 

 

10. Síla brzdící pohyb tělesa se nazývá 

 

T Ř E C Í 

 

 

 

 

11. Doplň chybějící slovo: Výslednice dvou různoběžných sil je určena ? rovnoběžníku 

sil. 

 

U H L O P Ř Í Č K OU 

 

12. Vypiš názvy Newtonových pohybových zákonů: 

 

S E T R V A Č N O S T I 

 

S Í L Y 

 

A K C E A R E A K C E 

 

13. Bod, ve kterém působí gravitační síla na těleso, se nazývá: 

 

T Ě Ž I Š T Ě 

 

14. Páku rozlišujeme na 

 

J E D N O Z V R A T N OU 

A 
D 

V O J Z V R A T N OU 

 

15. Volná a pevná je 

 

K L A D K A 

 

16. Doplň chybějící slovo: Světlo je ? záření. 

                             

E L E K T R O M A G N E T I C K É 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

17. Doplň chybějící slovo: Bílé světlo je složeno ze všech ? barev. 

 

S P E K T R Á L N Í CH 

 

18. Fáze Měsíce, když není ze strany od Země osvícen. 



 

N O V 

 

19. Pokud jsou Slunce, Měsíc a Země v jedné přímce, tak nastává 

 

Z A T M Ě N Í 

 

S L U N C E 

 

20. Rychlost světla je 

 

3 0 0 0 0 0 Km  S 

 

 

 


